Quidam hunc locum volentes suptilius explicare 4
25 terna numina decanis singulis applicarunt, quos mun-
fices appellandos esse voluerunt id est liturgos, ita ut
per signa singula novem possint munifices inveniri, ut

1 potestates Pa | et qui] eo quod v 3 si in xσ] si cum
6 add. xσ 8 verum ordinem exhibet Paul. Al. C | priete R^a
9 tertius — 11 secundus (Iovis) im. inf. P | (Mercurii) V² ir.]
(Iovis) PR 10 (Lunae) et (Saturni) V² ir.] (Martis) et (Solis)
PR 11 (Iovis) et (Martis) et (Solis) V² ir.] (Martis) et (Iovis)
et (Saturni) [corr. ex (Veneris) P] PR 13 et] possis est (item
9. 20) 15 Mercurii v] (Saturni) 19 capricornii P 20 Solis
v] (Mercurii) 21. 22 Veneris et Mercurii et Lunae v] (Saturni)
et (Iovis) et (Martis) | in — 23 martis im. sup. P | Saturni v]
(Lunae) 24 cf. Salmas. 552 Stob. I 192, 14 ὀροσκόποι Gk. Pap.
in the Brit. Mus. XCVIII 25 terna Paris.] alterna 26 ap-
pellandos A' Paris.] applicandos

5 ternis munificibus decani singuli paeferantur. Rursus novem munifices, quos singulis signis dicunt esse constitutos, per infinitas dividunt numinum potestates; ab his enim dicunt repentes casus dolores aegritudines frigus febresque decerni et quicquid illud est, 5 quod solet nec sperantibus nec scientibus evenire; per hos volunt monstruosos ab hominibus edi partus.

6 Sed hanc nos partem in isto institutionis libro necessario praeterimus; nam et Graeci, qui secreta istius conati sunt disputationis attingere, in primis vestigiis 10 constituti istum tractatum cum quodam dissimulationis fastidio reliquerunt. Sed nunc institutionis ordo, unde recesserat, revertatur.

V. DE PARTIBUS SIGNORUM.

Singula signa triginta habent partes; pars est 15 autem in signo tantus locus, quantum Solis aut Lunae orbis in circuitu complectitur; sed una pars in minuta dividitur sexaginta.

VI. DE FINIBUS.

1 Licet ipsum signum alienae sit potestatis et alterius *(stellae)* habeat domicilium, tamen partes eius quasi propriae stellis singulis dividuntur, quae partes fines stellarum nominantur; hos fines Graeci oria vocant. Sed et hoc suptili debemus inquisitione colligere; nam cum *(in)* finibus suis stella fuerit inventa, 25 sic est tamquam in suo domicilio constituta; quod totum, ut manifestius intellegi possit, debemus specia- liter explicare, ut ex istis finibus geniturarum secreta

5 quidquid **R** 8 necessarie **R^aV** 10 disp. con. sunt
R^aP^a 11 constitutionis, corr. x (constituti *(institutionis)* σ)
 cf. de err. 96, 11 | dissimulations **P^a** 17 sc. cotidie, cf.
Gemin. 2^c Gesner ad Colum. XI 2, 39 19 sic index, hic de f.
 in singulis signis (locis V) 21 add. σ 24 subtili **PV**
 25 add. v 27 intelligi **PV**

noscantur. Arietis dominus est, sicut diximus, Mars; 2 verum fines eius singulis stellis hactenus dividuntur: A prima usque *<ad>* VI. partem fines possidet Iuppiter, a VII. usque *<ad>* XII. Venus, a XIII. usque ad XX. Mercurius, a XXI. usque ad XXV. Mars, a XXVI. usque ad XXX. Saturnus; hac sunt Arietis partes ratione divisae. Tauri domina est Venus; cuius 3 signi fines hactenus dividuntur: A prima parte usque ad VIII. Venus possidet, a IX. parte usque ad XIV. 10 Mercurius, a XV. usque ad XXII. Iuppiter, a XXIII. usque ad XXVII. Saturnus, a XXVIII. usque ad XXX. Mars; hos stellae in Tauro possident fines. Gemi- 4 II norum dominus Mercurius est; eius signi fines hactenus dividuntur: A prima parte usque ad VI. Mer- 15 curius possidet, a VII. usque ad XII. Iuppiter, a XIII. usque ad XVIII. Venus, a XIX. usque ad XXIV. Mars, a XXV. usque ad XXX. Saturnus. Cancri domina est 5 Luna; verum eius signi fines hactenus dividuntur: A prima parte usque ad VII. Mars possidet, ab VIII. 20 usque ad XIII. Venus, a XIV. usque ad XX. Mer- curius, a XXI. usque ad XXVII. Iuppiter, a XXVIII. usque ad XXX. Saturnus; hos stellae in hoc signo possident fines. Leonis Sol est dominus, sed fines 6 eius hactenus dividuntur: A prima parte usque ad 25 VI. fines Iuppiter possidet, a VII. usque ad XI. Venus, a XII. usque ad XVIII. Saturnus, a XIX. usque ad XXIV. Mercurius, a XXV. usque ad XXX. Mars. Hac-

1 post noscantur add. de finibus rubr. une. PR fines sunt Aegyptiaci Ptolemaei f. 12^r cf. schol. Demoph. 195, 19 Paul. Al. B 3 Lepsius Chronol. I 81 2 actenus V 3 ad add. Paris. A' (usque sex P) | iupiter P 4 ad add. Paris. A' 6 hec V | arietes P 7 dominus, corr. A' 8 fines signi V 13 Mer- curius dominus V 15 ab VII. P 16 XVIII.] VIII V | Ptol. Doroth. Paul. Al. Veneri quinque Marti septem partes dant | ad posterius om. V 19 t a I usque (ss. ad) VII ss. R | parte om. V numeri paulum diversi apud Ptol., aliquantum apud Doroth. Paul. Al. 24 ad om. P 25 Iuppiter om. PR (in spat. 7 litt.) V (in spat. 5 litt.), add. A' | ad om. PR 27 actenus V

- 7 tenus istius signi fines stellis singulis dividuntur. Virginis Mercurius dominus est, verum fines eius hactenus dividuntur: A prima parte usque ad VII. Mercurius possidet fines, ab VIII. usque ad XVII. Venus, a XVIII. usque ad XXI. Iuppiter, a XXII. usque ad XXVIII. 5 Mars, a XXIX. usque ad XXX. Saturnus. Librae domina est Venus, sed eius signi fines hactenus dividuntur: A prima parte usque ad VI. Saturnus possidet fines, a VII. usque ad XIV. Mercurius, a XV. usque ad XXI. Iuppiter, a XXII. usque ad XXVIII. Venus, 10 a XXIX. usque ad XXX. Mars. Scorpii dominus est Mars; sed [et] fines eius hactenus dividuntur: A prima parte usque ad VII. possidet Mars fines, ab VIII. usque ad XI. Venus, a XII. usque ad XIX. Mercurius, a XX. usque ad XXIV. Iuppiter, a XXV. usque ad XXX. Sa- 15 10 turnus. Sagittarii dominus est Iuppiter; eius signi fines hactenus dividuntur: A prima parte usque ad XII. fines possidet Iuppiter, a XIII. usque ad XVII. Venus, ab XVIII. usque ad XXIII. Mercurius, a XXIV. usque ad XXVII. Saturnus, a XXVIII. usque ad XXX. 20 11 Mars. Capricorni dominus est Saturnus; sed fines eius signi hactenus dividuntur: A prima parte usque ad VII. Mercurius possidet fines, ab VIII. usque ad XIV. Iuppiter, a XV. usque ad XXII. Venus, a XXIII. usque ad XXVI. Saturnus, a XXVII. usque ad XXX. Mars. 25 12 Aquarii dominus est Saturnus; sed eius signi fines hactenus dividuntur: A prima parte usque ad VII. *(Mercurius)* possidet fines, ab VIII. usque ad XIII. Venus, a XIV. usque ad XX. Iuppiter, a XXI. usque ad XXV. Mars, a XXVI. usque ad XXX. Saturnus. 30